
J
o

s
é
 M

.
A

ll
a
d

io
e
 H

ij
o

s
S

.A
.

A
v.

 C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

 (
0

3
5

7
3

-4
-8

9
2

11
)

E
-m

a
il:

 i
n

fo
@

a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

Página: 753

MANUAL TECNICO DE LAVARROPAS

MODELO:

PARA USO EXCLUSIVO DE:

CENTROS DE ASISTENCIA TOTAL DREAN

Excellent Blue 6.06

Manual Técnico Lavarropas Drean Excellent Blue 6.06

Junio 2009



J
o

s
é
 M

.
A

ll
a
d

io
e
 H

ij
o

s
S

.A
.

A
v.

 C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

 (
0

3
5

7
3

-4
-8

9
2

11
)

E
-m

a
il:

 i
n

fo
@

a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

Página: 754Topográfico de Cableado Lavarropas Drean Excellent Blue 6.06

Mayo 2010



J
o

s
é
 M

.
A

ll
a
d

io
e
 H

ij
o

s
S

.A
.

A
v.

 C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

 (
0

3
5

7
3

-4
-8

9
2

11
)

E
-m

a
il:

 i
n

fo
@

a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

Página: 755

Junio 2009

Circuíto Eléctrico Lavarropas Drean Excellent Blue 6.06



J
o

s
é
 M

.
A

ll
a
d

io
e
 H

ij
o

s
S

.A
.

A
v.

 C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

 (
0

3
5

7
3

-4
-8

9
2

11
)

E
-m

a
il:

 i
n

fo
@

a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

1026381

1026315

1026345

1026354

1025001

1026383

1026316

1026352

1026307

1025782

1025924
1051461

1025606

1026306

1026347

1026325

Bisagra 130
o

Página: 756Conjunto Gabinete Drean Excellent Blue 6.06

Junio 2009

1025755

1025793

1025757

1026324

1025758

1025759

1025763

1026314

1026311



J
o

s
é
 M

.
A

ll
a
d

io
e
 H

ij
o

s
S

.A
.

A
v.

 C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

 (
0

3
5

7
3

-4
-8

9
2

11
)

E
-m

a
il:

 i
n

fo
@

a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

Página: 757Conjunto Eléctrico Drean Excellent Blue 6.06

1026264

1025121

1052634

0300508

1052629

1026036

1026251

1003014

1052631

1026252

1052633

2000 W / 230 V

600 rpm Multi V
Polea ø14,5

1052632

220 V / 34 W / 50 Hz

1052637

1052643

1052646

1054663 CABLEADO STD FI (REP)

Diciembre 2010



J
o

s
é
 M

.
A

ll
a
d

io
e
 H

ij
o

s
S

.A
.

A
v.

 C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

 (
0

3
5

7
3

-4
-8

9
2

11
)

E
-m

a
il:

 i
n

fo
@

a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

Página: 758Conjunto Hidráulico Drean Excellent Blue 6.06

1026353

1053628

1026027

1053618

1053617

1025918

1008107

1026075

1026263

1026200

1026204

1026201

1025063

1026207

1025138

1026202

1025921

1025920 1025923

1025919

1026255

1053619

1025139

1026205

1026209

1026348

1026203

1026206

1026347

Junio 2009



J
o

s
é
 M

.
A

ll
a
d

io
e
 H

ij
o

s
S

.A
.

A
v.

 C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

 (
0

3
5

7
3

-4
-8

9
2

11
)

E
-m

a
il:

 i
n

fo
@

a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

1
0

2
6

2
2

1

1
0

5
1

6
0

4

1
0

2
6

2
4

2
5

2
0

1
0

2
6

5
0

2
3

0
2

1

1
0

2
6

2
5

0

1
0

2
6

2
2

3

5
0

0
2

0
5

9

1
0

5
4

7
0

2

1
0

5
4

6
1

6

1
0

2
6

2
3

6

1
0

2
6

2
1

5

1
0

5
2

6
3

2
1

0
2

6
2

5
2

1
0

5
2

6
3

3

1
0

2
6

2
6

4

1
0

2
6

2
4

7

5
0

2
3

0
2

4

1
0

2
6

2
1

0

5
0

0
2

0
6

1

1
0

2
6

2
4

0

1
0

2
6

2
4

9

1
0

2
6

2
5

8

1
0

5
1

6
0

5

5
2

0
1

0
2

1

5
1

0
2

0
1

4

1
0

3
0

0
8

6

M
u

lt
i
“V

”
P

V
1

1
7

3
H

8
E

L

P
o

le
a
 ø

 2
7

0
 C

o
n

o

Página: 759Conjunto Basculante Drean Excellent Blue 6.06

1
0

5
4

6
1

1

1
0

2
6

2
5

7

1
0

2
6

2
2

5

1
0

2
6

2
2

4

1
0

2
6

2
2

8

1
0

2
0

3
4

6

1
0

2
6

2
5

9

5
2

0
8

0
0

5

5
1

0
2

0
0

8

5
0

2
3

0
2

2

Noviembre 2009

1
0

2
6

2
4

3
5

2
0

1
0

2
6

5
0

2
3

0
1

8

1
0

2
6

2
6

6



J
o

s
é
 M

.
A

ll
a
d

io
e
 H

ij
o

s
S

.A
.

A
v.

 C
ó

rd
o

b
a

3
2

5
(X

5
9

6
7

A
H

A
)

L
u

q
u

e
-C

b
a
-

Te
:(

0
3

5
7

3
-4

-8
9

2
0

0
)

F
a
x:

 (
0

3
5

7
3

-4
-8

9
2

11
)

E
-m

a
il:

 i
n

fo
@

a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r
w

w
w

.a
lla

d
io

.c
o

m
.a

r

Página: 760Lista de Partes Lavarropas Drean Excellent Blue 6.06

Diciembre 2010

Código Descripción Cantidad Código Descripción Cantidad

0300508 ELECTROBOMBA SINCR.S/CARC.220/50 CT 1 1026258 ANTIFRICCION RESORTE SUSPENSION 2

1003014 TRABACABLE LAVARROPA 1 1026259 POLEA TAMBOR D270 CONO 1

1008107 ABRAZADERA AUTOAJUSTABLE D 26,3 1 1026263 MANGUERA PRESOSTATO MC 1

1020346 CONO POLEA 1 1026264 MOTOR UNIVERSAL G40 MV H D14,5 1

1025001 TAPA POSTERIOR MUEBLE 1 1026266 ANILLO CONTRAPESO MC 3

1025063 MANGUERA CARGA DE AGUA 1 1026306 PERILLA D08 1

1025121 CABLE DE ALIMENTACION 1 1026307 FIEL PERILLA D08 1

1025138 ABRAZADERA AUTOAJUSTABLE D 15,6 4 1026311 CONDUCTOR 5 LED H 1

1025139 ABRAZADERA AUTOAJUSTABLE D 42,2 1 1026314 CONDUCTOR BOTON 1-5 3

1025606 SOPORTE CABLEADO D02 1 1026315 ARO ADORNO D08 1

1025755 ARO POSTERIOR PUERTA 1 1026316 PROTECTOR IPX4 D08 1

1025757 PESTILLO PUERTA 1 1026324 CONJUNTO TAPA SUPERIOR D08 1

1025758 RESORTE PALANCA 1 1026325 CONJUNTO PERILLA D08 1

1025759 EJE PALANCA PUERTA 1 1026345 PANEL COMANDO DREAN EXCELLENT 6.06 1

1025763 PALANCA PUERTA 1 1026347 FRENTE JABONERA DREAN EXCELLENT 6.06 1

1025782 CONJUNTO BISAGRA 130 1 1026348 CONJUNTO JABONERA DREAN EXCELLENT 6.06 1

1025793 VISOR PUERTA 1 1026352 CONJUNTO GABINETE CURVO 130 MC (REP) 1

1025918 CUERPO FILTRO 1 1026353 CONJUNTO FUELLE CUBA FILTRO 1

1025919 TAPA FILTRO 1 1026354 CONJUNTO ANCLAJE MC (REP) 4

1025920 REJILLA FILTRO 1 1026381 CONJUNTO VISOR D08 EXCELLENT 6.06 (REP) 1

1025921 JUNTA FILTRO 1 1026383 BOTONERA LED D08 1

1025923 CONJUNTO REJILLA FILTRO 1 1030086 EJE FIJACION AMORTIGUADOR 2

1025924 TAPA INSPECCION 1 1051461 PATA REGULABLE 4

1026027 MANGUERA DESAGOTE 1 1051604 TRAVESANO ENGANCHE RESORTES 1

1026036 CABLEADO CONEXION BOMBA 1 1051605 DADO RESORTE SUSPENSION 2

1026075 TRABA MANGUERA 1 1052629 BLOCAPUERTA RAST 5 1

1026200 COLECTOR J3C 1 1052631 PRESOSTATO 125/85 350 RAST 5 1

1026201 TAPA COLECTOR J3C 1 1052632 RESISTENCIA 2000 W TF 230 V S/NTC (REP) 1

1026202 DISTRIBUIDOR LLUVIA J3C 1 1052633 SENSOR NTC (REP) 1

1026203 JABONERA 3C 1 1052634 FILTRO LC RFI 1

1026204 TUBO SIFON J3C 1 1052637 LED PERILLA 1

1026205 TRABA J3C 1 1052644 CJ.PLACA ELECTR.LED 19P 600RPM/BASTIDOR 1

1026206 TABIQUE J3C 1 1052646 PLACA ELECTRONICA LED 19P 600RPM 1

1026207 MANGUERA ELECTROVALVULA J3C 2 1053617 BRIDA DESAGOTE ABIERTA 1

1026209 CONJUNTO JABONERA 3C 1 1053618 BRIDA DESAGOTE CERRADA 2

1026210 CONJUNTO BRAZO TAMBOR 45/47L 1 1053619 FUELLE COLECTOR A CUBA 1

1026215 SOPORTE RESISTENCIA MC 1 1053628 ABRAZADERA FUELLE CUBA/FILTRO C/TORNILLO 1

1026221 FONDO CUBA 45/47L 1 1054611 BRIDA FUELLE C.M.(MUEBLE) 1

1026223 TAPA CUBA 1 1054616 BRIDA FUELLE C.M.(CUBA) 1

1026224 RODAMIENTO 6203 2Z C3 1 1054663 CABLEADO STD FI (REP) 1

1026225 RODAMIENTO 6204 2Z C3 1 1054702 FUELLE CUBA MUEBLE 1000-900 CF 1

1026228 RETEN 47/25 1 5002059 TORN.ST 6X25 HI-LO CAB.EXA.DENT.C/BRIDA 16

1026236 CANGILON 45/54L 3 5002061 TORN. M6X25 TORX 30 AVELLANADO A.INOX 3

1026240 CONJUNTO TAMBOR 45L 1 5023018 TORN.ST. 9,5X48 CAB.EXA. DENT.C/BRIDA 3

1026242 CONTRAPESO SUPERIOR 45/47L 1 5023021 TORN.ST. 9,5X67 CAB.EXA. DENT.C/BRIDA 3

1026243 CONTRAPESO INFERIOR 45/47/54L 1 5023022 TORN.ST. 3,1 X 20 CAB.ALOM.TORX AC.INOX 1

1026247 CONJUNTO AMORTIGUADOR 80N 2 5023024 TORN.ST. 8X22 CAB.EXA. C/BRIDA 2

1026249 RESORTE SUSPENSION 45/47L 2 5102008 TUERCA EXAGONAL DIN 985 M12 - 8 1

1026250 GUARNICION CUBA MC 1 5102014 TUERCA HEXAGONAL DIN 985 M6-8 2

1026251 ELECTROVALVULA 2 VIAS 180? RAST 2.5 1 5201021 ARANDELA PLANA D.I:6,6 D.E:18 E:1,5 2

1026252 RESISTENCIA 2000 W TF 230 V C/NTC 1 5201026 ARANDELA PLANA D.I:10,5 D.E:35 E:3 6

1026255 ABRAZADERA MF C/T 49 42 1 5208005 ARANDELA ELASTICA DI:12 DE:22 S:1,2 1

1026257 CORREA MULTI "V" PV1173H8EL 1


